
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

«ГОРОД ДЕРБЕНТ»
368600, г. Дербент, пл. Свободы, 2, тел.: 8 (87240) 4-60-75; факс: 8 (87240) 4-22-64; сайт: www.derbent.ru, e-mail: derbent@e-dag.ru

202 г. № 3//

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О реализации образовательных программ начального общего, основного 

общего, среднего общего образования и дополнительных 
общеобразовательных программ с применением электронного обучения и 

дистанционных образовательных технологий

В соответствии с приказом военного комиссариата Республики Дагестан от 
21.09.2022 № 276, в целях задействования образовательных организаций в качестве 
пунктов мобилизации администрация городского округа «город Дербент» 
постановляет:

1. Продолжить с 01.10.2022 г. по 04.10.2022 г. включительно работу 
мобилизационного пункта в здании Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 15» 
им. М.М. Сурмача городского округа «город Дербент».

2. Продлить обучение с использованием дистанционных образовательных 
технологий для обучающихся по образовательным программам начального общего, 
основного общего, среднего общего образования и образовательным 
общеразвивающим программам дополнительного образования в образовательном 
учреждении, указанном в пункте 1 настоящего постановления, на время работы 
мобилизационного пункта.

3. Руководителю образовательного учреждения, указанного в пункте 1 
настоящего постановления,

- принять локальные нормативные акты по реализации настоящего 
постановления;

- утвердить список административных сотрудников и учебно-вспомогательного 
персонала, которые могут привлекаться для обеспечения функционирования 
учреждений, включая техническое обеспечение реализации образовательных программ 

http://www.derbent.ru
mailto:derbent@e-dag.ru


с использованием электронного обучения и дистанционных образовательных 
технологий.

4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте городского 
округа «город Дербент» в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации городского округа «город Дербент» 
Зейналова В.В. х»

Глава Р.С. Пирмагомедов


